e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no:

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal a retirada
da faixa amarela ( proibido estacionar ) , da
esquina da Ouro e Prata até a esquina da Rede
Vivo Com a flexibilidade dos horários , vai
acabar beneficiando o Comércio Local que tanto
sofreu com essa Pandemia - Bairro -
Centro.(segue em anexo abaixo assinado dos
moradores locais)

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário 	membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Público Municipal a retirada da faixa
amarela de Proibido Estacionar na rua Lino Azambuja da frente da ouro e prata até o
Supermercado rede vivo. (OBS: Retirada dos dois lados da rua) - Bairro - Centro

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos
munícipes em nosso gabinete e em redes sociais . É necessário que o Poder
Executivo Municipal realize a retirada da faixa Amarela na Rua Lino Azambuja -
Bairro - Centro essa ação não é só benéfica para os moradores mas também
para nosso Comércio Local trazendo desenvolvimento para todos.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 28 DE SETEMBRO DE
2021.

-Ç 	. 	 Ji  &N!CIPJ\L 1
AÇÂP.AvA DO SUL - RS - - _

Ver: ArtfonKAlmeytFilhõ - (LeÇbèPttwkoEMi 2LY;
Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapaa do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email:
Fone: (55) 3281-2044 / 2428